АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРИЦКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2016									                     № 151

Об  утверждении   мер    по   обеспечению безопасности  людей  на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории  Старицкого района
  В соответствии с требованиями пункта 24 части 1 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 г. № 74-ФЗ, в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Старицкого района
администрация Старицкого района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Ответственным за обеспечение безопасности на водных объектах Старицкого района  назначить заместителя главы администрации Старицкого района, председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Старицкого района Капитонова А.Ю.
      2. Провести проверки и на основании проведенных проверок устанавливать места, используемые на водных объектах в границах Старицкого района для устройства рекреационных зон, а также места, где запрещено купание, катание на лодках и других плавательных средствах, забор воды для питьевых и бытовых нужд, водопой скота и другие условия общего водопользования.
      3. Установить сроки купального сезона и продолжительность работы рекреационных зон на  водных объектах на территории Старицкого района - ежегодно с 01 июня по 15 сентября.
      4. Установить  телефоны  для  вызова  спасателей  аварийно-спасательной службы   -   01,  02, 2-31-81.
      5. Рекомендовать:
     5.1. Главному врачу ГБУЗ «Старицкая ЦРБ» Томилину И.И. обеспечить постоянную готовность медицинских работников для оказания медицинской помощи в местах отдыха людей у водоемов.
     5.2. Начальнику Старицкого отдела полиции МО МВД России «Ржевский» Беляеву С.В. принять меры по обеспечению общественного порядка в местах массового отдыха населения у водоемов Старицкого района.
     5.3. Начальнику ПСЧ-53 ФГКУ «4 ОФПС по Тверской области»    Цареву С.Д. организовать контроль за выполнением мероприятий по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде. Для проведения эффективной профилактической разъяснительной работы по соблюдению населением мер безопасности на воде активно привлекать инспекторов ГИМС ГУ МЧС России по Тверской области.
     5.4. Главам администраций городского и сельских поселений Старицкого района подготовить аншлаги о запрете купания и разместить их в местах, где купание запрещено.
      6. Утвердить состав оперативной группы экстренного реагирования по мероприятиям обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водоемах Старицкого района (приложение № 1).
     7. Постановление администрации Старицкого района от 06.05.2015 № 208                                   «Об утверждении мер по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Старицкого района» признать утратившим силу.
     8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Старицкого района, председателя КЧС и ОПБ Старицкого района                  Капитонова А.Ю.
     9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит официальному размещению на сайте администрации Старицкого района в сети «Интернет».

Глава  администрации                                                                                                                         Старицкого  района                                                                                                         С.Ю. Журавлев

 (
Приложение  №1
к постановлению главы  администрации Старицкого района
                 от
 27.
05.
201
6 №
  151
)

СОСТАВ
оперативной группы экстренного реагирования
по  обеспечению безопасности и охраны жизни людей
на водоемах Старицкого  района

     Руководитель оперативной группы :
– Морданов С.Т. - начальник отдела  ГО и ЧС, МП  администрации                                                                                             Старицкого  района.

    Члены оперативной группы:
- Беляев С.В.       - начальник Старицкого отдела полиции МО МВД России  «Ржевский»;
- Томилин И.И.  - главный  врач ГБУЗ «Старицкой  ЦРБ»;
- Царев С.Д.       - начальник  ПСЧ-53 ФГКУ «4 ОФПС по Тверской области».